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Protokół nr 5/2019  

z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej, 

odbytego w dniu 19 marca 2019 roku w Urzędzie Gminy Sośno  

 Posiedzeniu komisji, które trwało w godzinach od 900 do 1200, przewodniczył 

Przewodniczący komisji – radny Witold Steckiewicz. Witając wszystkich obecnych na 

spotkaniu tj. trzech członków komisji dokonał otwarcia, jak również poinformował 

zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się w dniu 28 marca 2019 roku 

o godzinie 1000 w Gminnym Domu Kultury w Sośnie. Dodał, iż głównymi tematami sesji, 

będą sprawy, dotyczące realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej, realizacji Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2018 rok, 

sprawozdania finansowego za 2018 rok z działalności Gminnego Domu Kultury w Sośnie 

oraz sprawozdania finansowego za 2018 rok z działalności Gminnej Biblioteki Publicznej 

w Sośnie. 

Oprócz radnych w posiedzeniu uczestniczyli także: 

• Wójt Gminy Sośno – Leszek Stroiński; 

• Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański; 

• Kierownik Referatu Finansowego Urzędu Gminy Sośno – Honorata Warmbier; 

• Inspektor Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska Urzędu Gminy 

Sośno – Barbara Bielewicz; 

• Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie – Ewa Kwasigroch; 

• Dyrektor Gminnego Domu Kultury w Sośnie – Przemysław Kowalczyk; 

• Kierownik Gminnej Biblioteki Publicznej w Sośnie – Elżbieta Ozimek. 

 W dalszej części spotkania, przewodniczący komisji – radny Witold Steckiewicz 

przedstawił porządek posiedzenia, po czym radny Ryszard Badziński zgłosił wniosek 

o rozszerzenie porządku o dodatkowy punkt, dotyczący uzupełnienia składu osobowego 

Komisji Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej oraz Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji. 

Radni jednogłośnie przyjęli zgłoszony wniosek. 

 Następnie w trakcie posiedzenia zostały omówione sprawozdania finansowe za 2018 rok 

gminnych jednostek organizacyjnych tj. z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, z działalności Gminnego Domu Kultury oraz 

Gminnej Biblioteki Publicznej.  

 Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej – Ewa Kwasigroch, przedstawiając 

sprawozdanie poinformowała, iż gminny ośrodek bez zakłóceń, zgodnie z obowiązującymi 
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przepisami i harmonogramem wykonał wszystkie swoje zadania. Wspomniała także 

o punkcie konsultacyjnym ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przemocy 

w Rodzinie, którego celem jest niwelowanie skali zjawiska przemocy i agresji oraz 

przeciwdziałanie uzależnieniom w szczególności alkoholizmowi.  

Dodatkowo opowiedziała, na jakich zasadach funkcjonuje Zespół Interdyscyplinarny 

ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, którego zasadniczym i podstawowym celem jest 

ścisła współpraca wszystkich służb i instytucji działających na rzecz wspierania i niesienia 

pomocy rodzinom i osobom dotkniętym zjawiskiem przemocy. Pani Ewa Kwasigroch 

wytłumaczyła, w jakich sytuacjach uruchamiana jest procedura wszczynania tzw. 

„Niebieskich kart”.  

Podsumowując swoją wypowiedź, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Sośnie poinformowała, iż coroczna analiza oceny zasobów pomocy społecznej wskazuje na 

niewielkie zmiany w charakterystyce osób korzystających z pomocy społecznej i form 

udzielanych im świadczeń. W porównaniu do lat ubiegłych można zaobserwować spadek 

liczy osób korzystających ze świadczeń pomocy społecznej.  

 Następnie podczas analizowania sprawozdania finansowego z działalności Gminnego 

Domu Kultury w Sośnie, radny Ryszard Badziński dopytywał się o wynagrodzenia opiekunek 

świetlic wiejskich tzw. świetlicowych oraz o panujące zasady wynajmowania sali wraz z jej 

wyposażeniem w Gminnym Domu Kultury w Sośnie.  

 W dalszej części posiedzenia, przewodniczący komisji – Witold Steckiewicz poprosił 

radnych, aby wstępnie zapoznali się z informacją, dotyczącą przebiegu wykonania budżetu 

gminy oraz planów finansowych niektórych gminnych jednostek organizacyjnych za 2018 

rok.  

Przechodząc do omawiania projektów uchwał, w pierwszej kolejności Inspektor Referatu 

Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Sośno – Barbara 

Bielewicz, przedstawiając projekt uchwały odnośnie sprzedaży nieruchomości 

zabudowanej w Olszewce nr 2, stanowiącej własność Gminy Sośno, wyjaśniła, iż 

nieruchomość zabudowana budynkiem wielorodzinnym w wyniku nawałnicy z dnia 

11 sierpnia 2017 roku wyłączona została z użytkowania. Dodała, iż budynek nadaje się do 

rozbiórki lub kapitalnego remontu, gdyż nawałnica doprowadziła do załamania się części 

połaci dachowej uszkadzając konstrukcję budynku. Poinformowała, iż sprzedaż 

nieruchomości wpłynie na realizację zaplanowanych dochodów.  

Następnie nawiązując do pisma kierowanego ze strony Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego z dnia 20 lutego 2019 roku (data wpływu 4 marca 
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2019 roku), odnośnie uzgodnienia z Radą Gminy Sośno projektu uchwały Sejmiku 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Ozów 

Wielowickich, Inspektor Referatu Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska 

Urzędu Gminy Sośno – Barbara Bielewicz, omówiła projekt uchwały, dotyczący uzgodnienia 

projektu uchwały w sprawie Obszaru Chronionego Krajobrazu Ozów Wielowickich.  

Dodała, iż w uzasadnieniu projektu uchwały sejmiku, zawarto uzasadnienie merytoryczne do 

proponowanych zmian.  

 Podczas posiedzenia omówiony został także projekt uchwały, dotyczący zniesienia 

formy ochrony przyrody. Poinformowano, iż statutu pomnika przyrody pozbawione zostaną 

następujące drzewa: Dąb bezszypułkowy „Dąb Krajan” z obrębu Przepałkowo, Dąb 

szypułkowy z obrębu Olszewka oraz Buk zwyczajny z obrębu Toninek.  

Podczas analizowania kolejnego projektu uchwały zmieniającego uchwałę w sprawie 

ustalenia obowiązujących na terenie gminy Sośno wzorów formularzy informacji 

i deklaracji podatkowych, objaśniono, iż w uchwale Nr V/36/2019 Rady Gminy Sośno 

z dnia 28 lutego 2019 roku w sprawie ustalenia obowiązujących na terenie gminy Sośno 

wzorów formularzy informacji i deklaracji podatkowych w przepisie derogacyjnym – w § 2 

wkradł się błąd. Dodał, iż opisując publikację uchylanej uchwały wpisano nr pozycji 4035 

zamiast 4036.  

 W dalszej kolejności Kierownik Referatu Finansowego Urzędu Gminy Sośno – Honorata 

Warmbier, przedstawiła projekt uchwały odnośnie dokonanych zmian w budżecie gminy na 

2019 rok. Wytłumaczyła, z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych 

rozdziałach i paragrafach, informując, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków. 

Dodatkowo przedstawiła wniosek Zakładu Gospodarki Komunalnej w Sośnie o dokonanie 

zmian w planie finansowym zakładu budżetowego, odnośnie wyregulowania płac 

pracownikom.  

Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej w celu uniknięcia utraty swoich pracowników, 

rozważa podniesienie im wynagrodzenia. 

 Radny Ryszard Badziński wyraził obawę, iż udzielone podwyżki płac pracownikom 

zakładu, przedłożą się jednocześnie na wzrost opłat za odpady komunalne, w tym wodę 

i ścieki. 

Omówione projekty uchwał radni zaopiniowali jednogłośnie pozytywnie. 

 W nawiązaniu do wyborów do Parlamentu Europejskiego, sekretarz gminy poinformował 

radnych, iż siedziby obwodowych komisji wyborczych w naszej gminie pozostają bez zmian. 

Następnie zwrócił uwagę, iż należałoby zmienić Plan pracy Rady Gminy Sośno na 2019 rok.  
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Zasugerował, iż zgodnie z art. 28aa ustawy o samorządzie gminnym, wójt, co roku do dnia 

31 maja przedstawia radzie gminy raport o stanie gminy, który obejmuje podsumowanie 

działalności wójta w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk, programów 

i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. 

Objaśnił, iż rada gminy rozpatruje raport podczas sesji, na której podejmowana jest uchwała 

rady gminy w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium wójtowi. W związku 

z powyższym sekretarz wyjaśnił, iż raport o stanie gminy powinien być podjęty na sesji 

w miesiącu maj, a nie jak wcześniej ustalono w miesiącu kwiecień. 

 Podczas posiedzenia podjęto temat odnośnie zajęcia stanowiska w sprawie 

obowiązującego w Polsce systemu ubezpieczeń upraw i zwierząt gospodarskich oraz potrzeby 

powrotu do obowiązkowych powszechnych ubezpieczeń rolniczych.  

W nawiązaniu do tematu, radni potwierdzili jednogłośnie zasadność wprowadzenia 

obowiązkowych ubezpieczeń w rolnictwie. Biorąc pod uwagę spadek liczby czynnych polis 

dobrowolnych ubezpieczeń rolnych: upraw i zwierząt, obowiązkowość mogłaby spowodować 

powszechność ubezpieczeń wśród rolników. Radni zaproponowali, aby ubezpieczenia 

obejmowały wszystkie podmioty prowadzące działalność rolniczą z możliwością udzielenia 

im wsparcia finansowego z budżetu państwa, poprzez dofinansowanie składek oraz dotacji 

dla zakładów ubezpieczeń, które w ramach prowadzenia swoich działalności, nie będą 

nastawione wyłącznie na osiąganie zysków.  

 W przypadku zajęcia stanowiska odnośnie oczekiwań rolników względem pszczelarzy 

oraz pszczelarzy względem rolników, jak również działań, jakie należy podjąć w celu 

eliminacji sytuacji konfliktowych pomiędzy tymi wzajemnie uzupełniającymi się grupami 

rolników, radni nie wypracowali żadnego stanowiska w celu osiągnięcia najkorzystniejszego 

rozwiązania problemu pomiędzy sektorem gospodarki rolnej, jakim jest pszczelarstwo, 

a rolnikami uprawiającymi ziemie. 

 Powracając do zgłoszonego wniosku pana Ryszarda Badzińskiego, odnośnie rozszerzenia 

porządku posiedzenia o dodatkowy punkt, dotyczący uzupełnienia składu osobowego Komisji 

Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej oraz Komisji Skarg, Wniosków 

i Petycji, wyjaśniono, iż w komisjach należy dokonać zmian personalnych; w miejsce 

dotychczasowej radnej Iwony Serówka proponuje się, aby do komisji wstąpił nowo wybrany 

radny Józef Opas.  
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 W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Komisji Rolnictwa, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej – radny Witold Steckiewicz, zamknął 

posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział w spotkaniu.  

 

Przewodniczący Komisji  

Rolnictwa, Bezpieczeństwa i Ochrony Przeciwpożarowej 

Witold Steckiewicz 

 

Protokolant: Agnieszka Daniluk 


